РОСИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

"МИТЯКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"
АДМИНИСТРАЦИЯ МИТЯКИНСКОГО СЕЛЬСКГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.10.2012

 № 77

    ст. Митякинская

О внесении   изменений  в постановление

Администрации Митякинского сельского

поселения    от   29.12.11.  № 126     "Об

утверждении    долгосрочной     целевой

программы   " Культура    Митякинского
сельского поселения на 2012-2014 годы"

             В соответствии с постановлением главы Митякинского сельского поселения от 15.09.2009 г. № 53 "О порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ", на основании решения Собрания депутатов Митякинского сельского поселения от 09.12.2011 № 27 "О бюджете Митякинского сельского поселения Тарасовского района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов", в связи с необходимостью корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести в приложение к постановлению Администрации Митякинского сельского поселения от   29.12.11.  № 126     "Об утверждении  долгосрочной целевой программы   " Культура Митякинского сельского поселения на 2012-2014 годы" следующие изменения:

        1.1. В разделе "паспорт долгосрочной целевой программы
«Культура Митякинского сельского поселения на 2012 - 2014 годы»:
         Подраздел  "Объемы и источники финансирования Программы" изложить в редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы

	–
	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств  местного бюджета в объемах, предусмотренных

Программой и утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

Объем средств местного бюджета, необходимый для финансирования Программы, составляет 7350,0 тыс. рублей, в том числе:

2012 год – 2137,1 тыс. руб.;

2013 год – 2654,6 тыс. руб.;

2014 год – 2558,3 тыс. руб.

Средства направляются на:

выполнение муниципального задания – 7350,0 тыс. рублей;
Объем средств областного бюджета, необходимый для финансирования Программы, составляет 246,3 тыс. рублей, в том числе:

2012 год – 246,3 тыс. рублей.

Средства направляются на выполнение муниципального задания – 246,3 тыс. рублей.

         1.2. В разделе  III  Система программных мероприятий, ресурсное обеспечение Программы
строку " Общий объем финансирования Программы составляет 7310,7 тыс. рублей" заменить на строку " Общий объем финансирования Программы составляет  7596,3   тыс. рублей."

1.3. Приложение № 2 изложить в редакции:
Приложение № 2

к долгосрочной
целевой программе «Культура Митякинского сельского поселения (2012 – 2014 годы)»

СИСТЕМА
программных мероприятий по реализации  долгосрочной целевой программы

«Культура Митякинского сельского поселения (2012 – 2014 годы)»

(тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок ис-пол-не-ния (год)
	Исполнители – получатели бюджетных средств
	Объемы и источники финансирования

	всего
	в том числе по годам

	2012
	2013
	2014

	областной бюджет
	Местный бюджет
	областной бюджет
	Местный бюджет
	областной бюджет
	Местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Формирование единого культурного пространства, создание условий для выравнивания доступности населения

к культурным ценностям, информационным ресурсам и пользованию учреждениями культуры

	1.1. Выравнивание доступности к услугам учреждений культуры, информации, культурным ценностям

	1.1.1.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания государствен-ными  бюджет-ными учреж-дениями

	7596,3
	246,3
	2137,1
	0,0
	2654,6
	0,0
	2558,3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	В том числе:

	библиотеке
	2012-2014
	библиотека
	900,4
	46,8
	299,9
	0,0
	277,1
	0,0
	276,6

	культура
	2012 – 2014
	бюджетные учреждения культуры
	6695,9
	199,5

	1837,2
	0,0
	2377,5
	0,0
	2281,7

	Итого

	7596,3
	246,3
	2137,1
	0,0
	2654,6
	0,0
	2558,3

	2. Создание условий для сохранения и развития культурного потенциала

	2.1. Подготовка и переподготовка кадров для учреждений культуры, оказание методической помощи

	2.1.1.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания - учреждениями культуры в части расчетно-нормативных и расчетных затрат
	2012 – 2014

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого

	7596,3
	246,3
	2137,1
	0,0
	2654,6
	0,0
	2558,3

	Итого

	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Всего по Программе

	7596,3
	246,3
	2137,1
	0,0
	2654,6
	0,0
	2558,3

* В рамках финансового обеспечения выполнения муниципального задания.

** 2383,4 тыс. рублей в рамках финансового обеспечения выполнения муниципального задания  учреждениями культуры.

*** В рамках финансового обеспечения выполнения муниципального задания учреждениями культуры.

**** Распределение средств по мероприятиям будет уточняться ежегодно на очередной финансовый год.

1.4.Приложение № 3 изложить в редакции:

Приложение № 3

к долгосрочной
целевой программе «Культура Дона

(2012 – 2014 годы)»

ПРЕДЕЛЬНЫЕ (ПРОГНОЗНЫЕ) ОБЪЕМЫ
финансирования долгосрочной целевой программы
«Культура Митякинского сельского поселения (2012 – 2014 годы)»

	Источники финансирования
	Финансирование Программы (тыс. рублей)

	всего
	2012 год
	2013 год
	2014 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Итого по Программе
	7596,3
	2383,4
	2654,6
	2558,3

	В том числе:

	местный бюджет
	7596,3
	2137,1
	2654,6
	2558,3

	областной бюджет

	246,3
	0,0
	0,0

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на директора МУК «Митякинский дом культуры».

Глава Митякинского
сельского поселения                                            С.И. Куркин